
  

    
   

REPUBL 
SUPERTMTE 

DEL. ECUADOR 
ENCIÁ DE-COMPAÑIAS 

; RESOLUCIÓN Ma, 9 1- ..; 5-2M07583 

Econ. Ertfetdca Heidia Saltos 

SUBETRMITERDENTE DE-CIRSPECCIÓN Y COMTEROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 
Compañia, según Resolución Mo. Pi“1-A-23-007 del 20 de nunio de 1991, 
publicada en el Registro Oficial Ho.732 del 23 de dulio de 19%1. 

CONSIDERANDO 

QUE, — mediante  memoranda Ho. SC-CO0-*1-148 del € de julio de (192%) de la 

Dirección del Centro de Cómputo de erta Entidada se establece que el 
adainisitrador de  —I1MFORTADORA GRAGIT C LTDA expediertte Ho. 06861, na ha 

remitida oportunamente copias autorizadas del balance qeneral arual y del 

+eslado de peérdidaz y ganancias las  menoriaz E inforaesa de los 

administradores y de los organismos de fiscalización la nomina de los 
administradores, representantes legales y socios y accionistas informes de 

9 auditoría externa, en el caso que proceda y más docuiñen tos ex igidos por la 

Ley de Compañi ás correspondientes al ejercicio el On Cm 60 de 190; 
Cal 

nh, 
QUE, (el artículo. 2% de la Ley de Compañías faculta al Superintenden Le 

imponer multas al administrador de la compañía que no hubaere cunplida con 

las obligaciones señaladas en el consideracdo an lerimnrs 

QUE), por Resolución Ha, Pi-1-S"3-007, del 3% de 3oenia de 19%1, publicada en 

el Fegistro Oficial No. 732 del 23% de dulio de 199%, se regula el valor de 

le sanción econtnica e aplicara 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.“ IMPONER, a título pereomal,s) al señora) HIDALGO ANDRADE 
GUILLERMO administrador de IMPORTADORA —GRAGI. CC LTDA da mul ta de 
AMOS 000, 00 SUCRES por na haber remitida oportunamente a la 

Superintendencia de compañias los documen tos previstos en la Ley de 

Compañías, muita que podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la 

obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.“ MOTIFICÁR, al señorta) HIDALGO ANDRADE BUTLLERMO en 

Farma legal en el domicilio del sancionado a en su lnaar chabitual de 

trabajo, median te copia original de la presente resalución. ; 

crédito respectivo y $e procederá a Su recaudación en e érmino de la 
ARTICULO TERCERO. EJECUTORIADA esta resolución, 32 “en el fer título de 

1 

Ler.s 
a 

Superintendencia de Compañias y en        

    

  

     

COMUNIQUESE + DADA y Firma 
Guayaquil ad 2,7 310. Hb 

La 

vidia Sal tos 

Yo CONTEO 

Econ. En 

SUBTATERDEMTE DE INSPECO na       
ñ 

a 

clas GUAY ACUITL. Called ATASUE LOQUE 1% 2 D' LOCAL 11 

Noa. 000000 Ténaz 000000



   
6) NN 

no 

con rms 0 

  

  
SÍ .


